
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 저출산고령화대책과 ~ 저출산고령화대책과

부서: 저출산고령화대책과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저출산고령화대책과 30,641,535 27,158,915 3,482,620

국 4,217,753 4,185,252 32,501

특 0 252,851 △252,851

도 5,268,601 3,368,100 1,900,501

분 3,056,981 2,416,394 640,587

교 429,177 429,177 0

시 17,669,023 16,507,141 1,161,882

노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 20,263,381 19,683,138 580,243

국 4,217,753 4,185,252 32,501

특 0 252,851 △252,851

도 2,994,091 2,769,990 224,101

분 3,056,981 2,416,394 640,587

교 429,177 429,177 0

시 9,565,379 9,629,474 △64,095

노인복지지원 16,857,879 16,636,666 221,213

국 3,897,647 3,888,163 9,484

특 0 252,851 △252,851

도 2,398,058 2,180,863 217,195

분 2,727,601 2,416,394 311,207

교 429,177 429,177 0

시 7,405,396 7,469,218 △63,822

독거노인생활관리사파견사업(보조) 812,543 807,566 4,977

국 568,780 565,296 3,484

도 73,129 72,681 448

시 170,634 169,589 1,045

307 민간이전 812,543 807,566 4,977

국 568,780 565,296 3,484

도 73,129 72,681 448

시 170,634 169,589 1,045

10 사회복지보조 812,543 807,566 4,977

○독거노인 생활도우미사업

812,543 807,566 4,977경정 812,543,000원

국 568,780 565,296 3,484

도 73,129 72,681 448

시 170,634 169,589 1,045

시니어클럽 인센티브(보조) 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

307 민간이전 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

10 사회복지보조 12,000 0 12,000

○민간분야 노인일자리사업개발비

12,000 0 12,00012,000,000원

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200
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부서: 저출산고령화대책과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인요양시설운영지원(보조) 6,281,978 6,040,985 240,993

도 1,116,935 906,148 210,787

분 2,446,600 2,416,394 30,206

시 2,718,443 2,718,443 0

301 일반보상금 6,281,978 6,040,985 240,993

도 1,116,935 906,148 210,787

분 2,446,600 2,416,394 30,206

시 2,718,443 2,718,443 0

01 사회보장적수혜금 6,281,978 6,040,985 240,993

○노인시설 운영비 지원(이양)

6,281,978 6,040,985 240,993경정 6,281,978,000원

도 1,116,935 906,148 210,787

분 2,446,600 2,416,394 30,206

시 2,718,443 2,718,443 0

경로식당 무료급식(보조) 652,017 716,924 △64,907

도 50,820 46,660 4,160

교 125,879 125,879 0

시 475,318 544,385 △69,067

307 민간이전 652,017 716,924 △64,907

도 50,820 46,660 4,160

교 125,879 125,879 0

시 475,318 544,385 △69,067

10 사회복지보조 652,017 716,924 △64,907

○경로식당 무료급식(이양)

652,017 716,924 △64,907경정 652,017,000원

도 50,820 46,660 4,160

교 125,879 125,879 0

시 475,318 544,385 △69,067

경로당 동절기 난방비 지원(보조) 1,011,402 1,011,402 0

국 252,851 252,851 0

특 0 252,851 △252,851

도 151,709 151,709 0

분 252,851 0 252,851

시 353,991 353,991 0

307 민간이전 1,011,402 1,011,402 0

국 252,851 252,851 0

특 0 252,851 △252,851

도 151,709 151,709 0

분 252,851 0 252,851

시 353,991 353,991 0

10 사회복지보조 1,011,402 1,011,402 0

○경로당 난방비 지원(특교 -252,851천원)

841,500 841,500 0경정 841,500,000원

국 210,375 210,375 0

특 0 252,851 △252,851

도 113,482 113,482 0

분 252,851 0 252,851

시 264,792 264,792 0

- 2 -



부서: 저출산고령화대책과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경로당 지원(보조) 28,150 0 28,150

분 28,150 0 28,150

307 민간이전 28,150 0 28,150

분 28,150 0 28,150

10 사회복지보조 28,150 0 28,150

○경로당 냉방비 지원(45조) 28,150 0 28,15028,150,000원

분 28,150 0 28,150

노인복지시설 확충 2,151,831 1,776,417 375,414

국 320,106 297,089 23,017

도 596,033 589,127 6,906

분 329,380 0 329,380

시 906,312 890,201 16,111

노인복지시설 기능보강사업(보조) 640,213 594,179 46,034

국 320,106 297,089 23,017

도 96,033 89,127 6,906

시 224,074 207,963 16,111

402 민간자본이전 640,213 594,179 46,034

국 320,106 297,089 23,017

도 96,033 89,127 6,906

시 224,074 207,963 16,111

01 민간자본보조 640,213 594,179 46,034

○노인복지시설 기능보강(진각복지재단개보수)

15,790 0 15,79015,790,000원

국 7,895 0 7,895

도 2,369 0 2,369

시 5,526 0 5,526

○노인복지시설 기능보강(함께하는마을 소방설

비) 30,244 0 30,24430,244,000원

국 15,122 0 15,122

도 4,537 0 4,537

시 10,585 0 10,585

해도노인복지관 건립(보조) 984,180 654,800 329,380

도 500,000 500,000 0

분 329,380 0 329,380

시 154,800 154,800 0

401 시설비및부대비 984,180 654,800 329,380

도 500,000 500,000 0

분 329,380 0 329,380

시 154,800 154,800 0

01 시설비 981,280 651,900 329,380

○해도노인복지관 건립(이양) 981,280 651,900 329,380

-시설비 829,380 500,000 329,380경정 829,380,000원

도 500,000 500,000 0

분 329,380 0 329,380

장묘사업지원 1,253,671 1,270,055 △16,384

화장장 운영 1,253,671 1,270,055 △16,384
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부서: 저출산고령화대책과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 장묘사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 268,671 285,055 △16,384

01 사무관리비 24,655 41,039 △16,384

○1.일반수용비 22,816 39,200 △16,384

-화장장 분골함 구입 18,616 35,000 △16,384경정 18,616,000원

사회복지증진(사회복지/취약계층지원) 8,927,677 6,627,174 2,300,503

도 2,274,510 598,110 1,676,400

시 6,653,167 6,029,064 624,103

저출산 대책사업 2,402,308 2,078,908 323,400

도 346,200 169,800 176,400

시 2,056,108 1,909,108 147,000

둘째아 출산장려금지원(보조) 323,400 0 323,400

도 176,400 0 176,400

시 147,000 0 147,000

301 일반보상금 323,400 0 323,400

도 176,400 0 176,400

시 147,000 0 147,000

01 사회보장적수혜금 323,400 0 323,400

○둘째아 출산장려금 지원 323,400 0 323,400323,400,000원

도 176,400 0 176,400

시 147,000 0 147,000

사회복지지원 6,525,369 4,548,266 1,977,103

도 1,928,310 428,310 1,500,000

시 4,597,059 4,119,956 477,103

참전유공자 사망위로금 37,500 30,000 7,500

301 일반보상금 37,500 30,000 7,500

01 사회보장적수혜금 37,500 30,000 7,500

○참전유공자 사망위로금 37,500 30,000 7,500경정 37,500,000원

학도군 전승기념관 관리 46,458 76,855 △30,397

201 일반운영비 31,458 41,855 △10,397

02 공공운영비 19,258 29,655 △10,397

○1.공공요금및제세 17,200 24,640 △7,440

-학도의용군 전승기념관 14,000 17,840 △3,840

˚ 전기요금 9,600 12,000 △2,400

˚ 상하수도료 1,200 3,600 △2,400

˚ 전화 및 인터넷 요금

2,400 1,440 960

-송라 대전리 3.1의거 기념관 및 한미해병 충

혼탑 3,200 6,800 △3,600

˚ 전기요금 1,200 2,400 △1,200

˚ 상수도요금 600 2,400 △1,800

˚ 전화 및 인터넷요금 600 1,200 △600

○2.연료비 0 2,957 △2,957

경정 800,000원*12월

경정 100,000원*12월

경정 200,000원*12월

경정 100,000원*12월

경정 50,000원*12월

경정 50,000원*12월
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부서: 저출산고령화대책과

정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 사회복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-학도의용군 전승기념관(온풍기) 전액감

0 1,901 △1,901

-송라 대전리 3.1의거 기념관(난로) 전액감

0 1,056 △1,056

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 0 20,000 △20,000

10 사회복지보조 0 20,000 △20,000

○학도의용군 호국안보 문화행사 전액감

0 20,000 △20,000경정 0원

경상북도 재향군인회관 건립(보조) 2,000,000 0 2,000,000

도 1,500,000 0 1,500,000

시 500,000 0 500,000

402 민간자본이전 2,000,000 0 2,000,000

도 1,500,000 0 1,500,000

시 500,000 0 500,000

01 민간자본보조 2,000,000 0 2,000,000

○경상북도 재향군인회관 건립

2,000,000 0 2,000,0002,000,000,000원*1식

도 1,500,000 0 1,500,000

시 500,000 0 500,000

행정운영경비(저출산고령화대책과)(기타/기타) 141,015 136,111 4,904

인력운영비(저출산고령화대책과) 86,695 83,111 3,584

부서인력운영비 86,695 83,111 3,584

101 인건비 86,695 83,111 3,584

03 무기계약근로자보수 86,695 83,111 3,584

○학도의용군전승기념관 및 화장장 관리 86,695 83,111 3,584

-자녀학비보조수당 3,584 0 3,5843,584,000원

기본경비(저출산고령화대책과) 54,320 53,000 1,320

업무추진여비 40,920 39,600 1,320

202 여비 40,920 39,600 1,320

01 국내여비 40,920 39,600 1,320

○주요업무추진여비 40,920 39,600 1,320경정 40,920,000원

재무활동(저출산고령화대책과)(사회복지/노인ㆍ청소년) 1,309,462 712,492 596,970

보전지출 596,970 0 596,970

반환금기타 596,970 0 596,970

802 반환금기타 596,970 0 596,970

01 국고보조금반환금 167,533 0 167,533

○노인일자리사업 18,892 0 18,892

○노인돌보미바우처사업 35,454 0 35,454

○기초노령연금 24,034 0 24,034

○경로당 난방비 28 0 28

18,891,550원

35,453,330원

24,033,260원

28,000원
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부서: 저출산고령화대책과

정책: 재무활동(저출산고령화대책과)(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노인복지시설 에너지고효율제품 보급지원사업

89,125 0 89,12589,124,230원

02 시ㆍ도비보조금반환금 429,437 0 429,437

○노인일자리사업 5,668 0 5,668

○저출산대책사업비 1,022 0 1,022

○노인돌보미바우처사업 4,571 0 4,571

○무의탁노인 건강음료배달 683 0 683

○저소득노인 식사배달 1,555 0 1,555

○노인건강진단 161 0 161

○기초노령연금 2,056 0 2,056

○경로당 난방비 45 0 45

○노인복지시설 종사자수당 1,808 0 1,808

○시설보호노인 효도관광비 2,154 0 2,154

○노인시설 운영비 300,815 0 300,815

○노인복지시설 에너지고효율제품 보급지원사업

26,737 0 26,737

○독립유공자 의료비 및 참전명예수당

82,162 0 82,162

5,667,460원

1,021,650원

4,570,200원

682,120원

1,554,200원

160,210원

2,055,540원

45,000원

1,807,720원

2,154,000원

300,814,950원

26,736,750원

82,161,420원
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